1.3. Hadisçiliği

İbrâhîm bin Edhem’in muhaddislik tarafı da vardır. Tâbiîn ve tebeü’t-
tâbiînden az sayıda sahih hadis rivayet etmiştir. Muhaddis Ebû Hâzim (ö.
97/715 ), müfessir Katâde bin Diâme (ö. 117/735), Küfeli hadis ve kıraat âlimi
Ebû İshak es-Sebîî (ö. 127/745), ilk zahidlerden Mâlik bin Dînâr (ö.
131/748’den önce), ilk megâzî müelliflerinden Mûsâ bin Ukbe (ö. 141/758),
hadis, kıraat ve ferâiz alanlarındaki ilmiyle meşhur olan A‘meş (ö. 148/765),
muhaddis ve fakîh Muhammed bin Aclân (ö. 148/765), Hanefî mezhebi imamı
müçtehid Ebû Hanîfe (ö. 150/767), fıkıh ve hadis âlimi Evzâî (ö. 157/774),
muhaddis Şu‘be bin Haccâc (ö. 160/776), müfessir, muhaddis ve zâhid Süfyân
es-Sevrî (ö. 161/778), hadis hafızı Ebân bin Yezîd (ö. 163/779-80 ) gibi
şahıslardan ve pederi Edhem bin Mansûr’dan hadis naklettiği rivayet
edilmektedir. Hadis toplamakla meşgul olduğu takdirde amelî ibadetleri ihmal
etme endişesinden dolayı, az sayıda hadis rivayet ettiği belirtilir (Öngören,
2000, 294). Onun rivayet ettiği hadis-i şeriflerden bazıları şunlardır: